4490.30 – Material de Consumo (Fonte 1)............................................ R$ 1.183.000,00 

TOTAL ............................................................................................... + R$ 2.383.000,00 

ARTIGO 2º - O CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL que trata o artigo anterior, no valor 
de R$ 2.383.000,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e três mil reais),será coberto 
com a anulação parcial das seguintes dotações:  

02 – Prefeitura Municipal 
02.05 – Secretaria de Obras Pub, Planej. Urbano e Habit. 
02.05.07 – Diretoria de Obras Públicas 
15.451.0008.1027 – Obras de Infraestrutura 
4490.51 – Material de Consumo (Fonte 5)............................................